令和３年４月１３日

保護者の皆様

京都市立二条中学校
                 校長   松井 剛史

ＰＴＡ会長  久保川 芳弘

京都市ＰＴＡ・学校幼稚園メール配信システムへの
登録について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき，ありがとうございます。
さて今般，新型コロナウイルス感染症や自然災害発生等への対応において，保
護者の皆様に，本校の対応方針等を迅速・確実に連絡する方法の確保が喫緊の課

題となっています。
こうした中，この度，京都市ＰＴＡ連絡協議会（以下，「市Ｐ連」という。）が
開設し，主にＰＴＡ活動の会員向け情報発信として活用してこられたメール配
信システムについて，京都市教育委員会と市Ｐ連が協議し，機能の充実を図った
うえで，令和３年度からは，学校・幼稚園からの教育活動に係るお知らせや緊急
連絡等にも活用することとなりました。
そこで，本校においても，今後，本システムを活用して，保護者の皆様への必
要な情報発信を行うことといたしました。
つきましては，保護者の皆様には，上記趣旨をご理解いただき，ＰＴＡ会員で
あるかどうかに関わらず，別紙登録方法をご参照の上，本システムへの登録をい
ただきますよう，お願い申し上げます。

１ 登録期間・登録方法
令和３年４月１３日～４月２０日の間に，別紙の登録方法説明資料をご参照
の上ご登録ください。
２ 登録者の確認
  登録いただきました保護者の方は，下記の返信欄を，４月２３日（金）ま
でに，担任の方へご提出いただきますようお願いいたします。

３ 登録料と受信料について
これまでＰＴＡにおいてご負担いただいておりました，本システムの運用に
係る基本料については京都市において公費負担することとなりますが，登録料

についてはＰＴＡ会費より支出し，受信料は保護者負担となります。
ご理解の程，よろしくお願い申し上げます。

※令和２年度のＰＴＡホームページ及びメール配信システムについては，
６月１日以降は使用できなくなります。

メール登録完了報告用紙    【４月２３日（金）提出〆切】

生徒名  （ ）年（ ）組（  ）番（              ）

保護者名              （          ）

●2021 年度 メール配信システム登録方法●

① 右のQRコードをご利用頂くか，携帯のインターネットモード・スマートフォン・イ

ンターネット環境にあるPCで以下のＵＲＬを入力。

https://kyoto-pta.jp/

② 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリック。

※一度登録したメールアドレスを変更される場合は，現在のメールアドレスを

削除した後，新しいメールアドレスの登録を行ってください。

③ 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックすると，「ログインＩＤ」と

「パスワード」を入力する画面になります。

以下の，二条中学校用 「ログインＩＤ」と「パスワード」を入力してください。

   ログインＩＤ：C40055     パスワード：C202fmj

④ 「メールアドレス登録」をクリックし，ご自身の登録されるメールアドレスの入力，

登録年度「2021年」を選択，「登録区分（学年，クラス）」にチェックを入力後に

次へ ボタンを押してください。

※府警情報の□をチェックすると府警から登録用の URL が送信されますので，登録

を希望される場合は，各自で登録手続をお願いします。なお，府警情報につきまし

ては，京都府警から送付されるものであり，本市が運営するものではありません。

⑤  仮登録用の確認画面が表示されますので，登録内容を確認後，仮登録ボタンをクリ

ックしてください。

⑥  直ぐに仮登録のメールが，登録していただいたメールアドレス宛に届きます。登録

内容をご確認いただき，メール本文内の本登録用の URL をクリックしてください。

※仮登録のメールが届かない場合，携帯電話やスマホ購入時にパソコンからのメー

ルが受信できない設定がされている場合がありますので，その際には

「kyoto@kmn.or.jp」のアドレスが受信できるように設定変更してください。

⑦  本登録完了のメールが届きます。これで，メール配信登録は完了です。

（※仮登録後24時間経過すると仮登録は無効になりますので， それまでにURLをク

リックして本登録を済ませてください。）

※登録いただきました保護者の方は，「完了報告用紙」を，４月２３日（金）
までに担任まで，ご提出いただきますようお願いいたします。

mailto:kyoto@kmn.or.jp